2025～2026 年

神戸中ロータリークラブ第 5 回理事役員会議事録

日時：2025 年 9 月 2 日（火） 例会終了後
場所：ホテルオークラ神戸 ３Ｆ 桜の間
出席者（敬称略）：
細谷会長・山﨑副会長・井本 SAA・吉井会計・橋本前会長・松本前幹事・山本会
長エレクト・寄神クラブ奉仕委員長・佐々木職業奉仕委員長・大谷社会奉仕委員
長・内波国際奉仕委員長・髙井青少年奉仕委員長・藤定幹事
オブザーバー：平山ガバナー補佐・前原副幹事

議事・議事運営 藤定幹事
会長挨拶    細谷会長

【審議事項】
1．事務局パソコン購入（水濡れ及び老朽化のため）
本体 約 12 万円→事務費計上で承認。
セキュリティパック 36,300 円については要検討。

2．1500 回記念例会ケーキ代
16,445 円（消費税・サービス料込）
親睦例会運営費から捻出→承認

3．インターアクト顧問会、懇親会費用について
（高井青少年奉仕委員長より）
登録費 10,000 円、懇親会費 10,000 円 合計 20,000 円→承認

4．銀行口座名称変更について
前年度会計の佐々木会員→本年度会計の吉井会員に変更。
高橋事務局員が手続き代行する件について。→承認

【報告事項】
1．細則変更決議

2．メールアドレス変更
◉対外用
（ 現 ） info@kobenaka-rotary.com
（ 新 ） info@kobenaka-rotary.org
◉クラブ会員用
（ 現 ） secretariat@kobenaka-rotary.com
（ 新 ） secretariat@kobenaka-rotary.org
 9 月 1 日(月)より新アドレスを使用、12 月末までは併用、1 月からは新アドレスの
み。

ROTARY  CLUB
Of

KOBE  NAKA

 DIST ： NO.    2680

MT   ：TUESDAY： 18：30

MP  ：  Hotel Okura Kobe

OFFICE  ： GREENCHAPEAU BUILDING 3F 307, 5-3-5 KOTONOCHO CHUO-KU, KOBE

Service  Above  Self    -    He  Profits  Most   Who  Serves  Best

mailto:info@kobenaka-rotary.com
mailto:info@kobenaka-rotary.org
mailto:secretariat@kobenaka-rotary.com
mailto:secretariat@kobenaka-rotary.org

3．神戸西クラブ合同例会
令和 7 年 9 月 16 日（火）→9 月 19 日（金）12：30～13：30 移動例会
令和 8 年 5 月 19 日（火）18：30～19：30 神戸西 RC 様をお迎え

4．10 月 7 日（火）ガバナー公式訪問

5．新入会員候補
嶋田雄大様→入会見送り、宮本圭子様→入会は 2 年先まで延長
例会外のお茶代や飲食の費用についてはクラブ奉仕委員より捻出（@常識の範囲内
で）

6．静岡北ロータリークラブ訪問（寄神クラブ奉仕委員長、内波国際奉仕委員長）
今後さらに友好クラブとして交流を深めていきたいとのコンセンサスが取れた。
細谷会員、内波会員を神戸中ロータリークラブの窓口とする。

7．加藤会員休会届
渡航予定日変更のため、詳細がわかり次第再提出予定。

8．その他
・インターアクト年次大会（次年度は神戸中ロータリークラブの担当）
・IM（令和 8 年 2 月 14 日）開催に向けての準備について

 次回 10 月 7 日(火) 例会終了後